ВИШКИЛЬСКАЯ  СЕЛЬСКАЯ  ДУМА
    КОТЕЛЬНИЧСКОГО РАЙОНА  КИРОВСКОЙ  ОБЛАСТИ четвертого   созыва
Р Е Ш Е Н И Е

 27.11.2020                                                                                         №  166

с. Вишкиль

	О  передаче  части  полномочий в сфере  градостроительной деятельности Вишкильского сельского поселения муниципальному  образованию  Котельничский   муниципальный район

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 8 Градостроительного кодекса Российской Федерации и  статьей  22 Устава Вишкильского сельского поселения, Вишкильская сельская Дума  РЕШИЛА:

1. Передать часть  полномочий  по решению вопросов местного значения в сфере градостроительной деятельности муниципальному образованию Котельничский  муниципальный  район на  2021 год.

2.    Утвердить финансовый норматив равный 0,25.

3. Утвердить методику расчета межбюджетных  трансфертов на осуществление полномочий в сфере градостроительной деятельности. Приложение №1.

         4. Утвердить расчет средств  межбюджетных  трансфертов на оплату переданных полномочий  на  2021 год. Приложение № 2.
Глава
Вишкильского   сельского поселения

С.С.Гуцу
                                                                                       Приложение № 1

                                                                                       к решению Вишкильской
                                                                                       сельской Думы

                                                                                       от 27.11.2020 №  166
МЕТОДИКА

Расчета межбюджетных трансфертов на осуществление части полномочий в сфере градостроительной деятельности
1) В соответствии с пунктом 20 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и статьи 8 Градостроительного кодекса Российской Федерации рассчитываются межбюджетные трансферты на выполнение части полномочий поселения исходя из утверждения генеральных планов поселения, правил землепользования и застройки, утверждение подготовленной на основе генеральных планов поселения документации по планировке территории, выдачи разрешений на строительство, разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции объектов капитального строительства, расположенных на территории поселения, утверждение местных нормативов градостроительного проектирования поселений, направление уведомления о соответствии указанных в уведомлении о планируемых строительстве или реконструкции объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома параметров объекта индивидуальногожилищного строительства или садового дома установленным параметрам и допустимости размещения объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома на земельном участке, уведомления о несоответствии указанных в уведомлении о планируемом строительстве параметров объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома установленным параметрам и (или) недопустимости размещения объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома на земельном участке, уведомления о соответствии или несоответствии построенных или реконструированных объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома требованиям законодательства о градостроительной деятельности при строительстве или реконструкции объектов индивидуального жилищного строительства или садовых домов на земельных участках, расположенных на территориях поселений.

2) Расчет межбюджетных трансфертов на выполнение полномочий производится по формуле:

Sb= [image: image2.png]CorxN
Ynp

,

где Сот – оплата труда специалиста отдела ЖКХ, архитектуры и градостроительства (22363,65руб.), в том числе должностной оклад, ежемесячная надбавка к должностному окладу и расходы по начислениям на выплаты по оплате труда (30,2%);

Чнр– численность постоянного населения Котельничского района по состоянию на 01.01.2020 год (12157 чел.);

Чнп– численность постоянного населения поселения по состоянию на 01.01.2020 год

N – финансовый норматив (0,25)

Sb – межбюджетный трансферт, передаваемый администрацией сельского поселения администрации района на осуществление полномочий по соглашению.

_________________________________________________

                                                                                       Приложение № 2

                                                                                       к решению Вишкильской
                                                                                       сельской Думы

                                                                                       от 27.11.2020 №  166
Расчет
Средств межбюджетных трансфертов на оплату переданных полномочий в 2021 году
	КОСГУ
	Наименование товаров, работ, услуг
	Расчёт
	Сумма,

рублей

	340

	Sb = [image: image4.png]CorxN
Ynp

,

Sb = [image: image6.png]22363x 0,25
————x 258
12157

=119
	119

	ИТОГО:
	119

	Глава

сельского поселения
	С.С.Гуцу

______________________________________________________________